別記様式第１号（第４条関係）
令和　　年　　月　　日

高森町長　草村　大成　様

申請者
住所
　　　　　　　　　　　　　　氏名

補助金交付申請書
　高森町危険ブロック塀等安全確保支援事業補助金の交付を受けたいので、高森町危険ブロック塀等安全確保支援事業補助金交付要綱第４条第１項の規定により、関係書類を添えて、下記のとおり申請します。
記
１　ブロック塀等の所在地
[bookmark: _Hlk181086576][bookmark: _Hlk24641284]２　補助対象事業　　　　　危険なブロック塀等の改修
３　補助対象経費　　　　　金　　　　　　　　円
４　補助金交付申請額　　　金　　　　　　　　円
５　完了予定日　　　　　　令和　　年　　月　　日
６　添付書類
（１）事業実施計画書（別記様式第２号）
（２）住民票の写し
（３）補助対象経費が確認できる書類（見積書等）の写し
（４）位置図、現況写真
（５）町税滞納有無調査承諾書（別記様式第３号）
（６）敷地の権利関係書類（登記事項証明書又は固定資産証明書）
（７）補助事業実施に係る承諾書（別記様式第４号）
（８）危険なブロック塀の現況図
（９）撤去計画図
（１０）設計図・仕様書等
（１１）委任状
（１２）その他町長が必要と認める書類

別記様式第２号（第４条関係）
補助対象事業実施計画書
	工事概要
	所在地
	阿蘇郡高森町大字

	撤去
	塀の種類

	長さ　　m　高さ　　m　厚さ　　 ㎝

	改修
	塀の種類

	長さ17.0m　高さ　　m　厚さ　　　㎝

	工事
施工者
	施工業者名

	所在地

	代表者名
	電話番号

	補助対象事業費
	ブロック塀等撤去
工事費
	円（税込）
	①

	塀等設置工事費
	　　　円（税込）
	②

	補助対象限度額
	ブロック塀等撤去
工事費※1
	円（税込）
	③

	塀等設置工事費※2
	円（税込）
	④

	補助対象経費
	ブロック塀等撤去
工事費※3
	円（税込）
	⑤

	塀等設置工事費※4
	円（税込）
	⑥

	補助金交付申請額
	⑤＋⑥
※千円未満切捨て
	円（税込）

	事業期間（予定）
	　　令和 　 年　　月　　日　から
　　令和 　 年　　月　　日　まで

※1 「撤去するブロック塀等の長さ×12,000円/m」又は200,000円の少ない方の金額
※2 「設置する塀等の長さ×15,000円/m」又は100,000円の少ない方の金額
※3 ①又は③の少ない方の金額
※4 ②又は④の少ない方の金額
別記様式第３号（第４条関係）

高森町税滞納有無調査承諾書

　高森町危険ブロック塀等安全確保支援事業の補助金交付申請に伴い、高森町税（延滞金を含む）滞納の有無を調査されることを承諾しますｃ。

令和　　年　　月　　日
　高森町長　草村　大成　様

ブロック塀等の所在地　　阿蘇郡高森町大字

所有者（申請者）　　住　所
氏　名　　　　　　　　　印

共有者　　　　　　　住　所
氏　名　　　　　　　　　印

住　所
氏　名　　　　　　　　　印

※　氏名欄には高森町在住で補助事業を行おうとする土地及び建築物の所有者となるすべての方を記入してください。
―　―　―　―　―　―　―　―　―　―　―　―　―　―　―　―
税務課確認欄
	係　長
	担　当

所有者　　　　　滞納なし　・　滞納あり
（共有者）　　　町民税・固定資産税・軽自動車税・その他
　　上記のとおり確認しました。
　　　　　　　　　高森町長　草村　大成

別記様式第４号（第４条関係）
年　月　日

　高森町長　　　　　　　　様

高森町危険ブロック塀等安全確保支援事業承諾書

　私が所有する下記土地又は建築物について、高森町危険ブロック塀等安全確保支援事業による以下の事業を実施することを承諾します。
記
　１　ブロック塀等
　　　の所在地
２　対象事業　　　危険なブロック塀等の撤去・危険なブロック塀等の改修
　３　申請者　　　　住　所
　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　電話番号

４　所有者　　　　住　所
　（申請者以外の　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　印
共有者等）
　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　印

備考：この様式は、所有者以外の者等が申請する場合又は所有者が複数人いる場合に使用してください。